
                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●各地区ふれあい・いきいきサロン（各公民館・集落センター等） 

●ふれあいサロンしほろ （保健センター） 

●いきいき遊びクラブ  （保健センター） 

 ●ガンバルーン愛好会  （保健センター） 

●カラオケサロン悠歌  （旧スナック旅路） 

※状況により、お休みの期間が変更になる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １88 号 
令和２年 4 月 30 日発行 

士幌町社会福祉協議会・ 

ボランティアセンター 

電 話 ５－２００８ 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う政府による「緊急事態宣言」を受け、外出を控えることでストレスを抱えているご

家庭や、運動不足や認知機能の低下を心配されている高齢者の方もいらっしゃると思います。 

 そこで、社会福祉協議会では、主に各サロンや老人クラブ、町内会等の団体へ無償で貸出しているレクレーション用品

を個人や各ご家庭へ貸出いたします！家族で楽しいひとときを過ごしたり、脳トレとしてもぜひご活用ください！ 

 

◆貸出期間：１週間程度 

◆貸出物品：家庭内で使用可能なレクレーション用品（２４種類） 

       （物品掲載 HP⇒https://www.shakyo.or.jp/hp/news/detail.php?s=153&a=24015） 

◆貸出方法：直接、社会福祉協議会までお越しください。（電話予約可） 

◆その他 ：物品は可能な限り毎回消毒してから貸出いたします。 

【申込み・問合せ：士幌町社会福祉協議会（総合福祉センター内） ☎５－２００８ / FAX９－５０５９０】 

***********************************************************************************************************

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐため、当協議会が主催している各サロンおよび

教室、また、各地区で開催されております「ふれあい・いきいきサロン」は３月から全てお休

みとしておりましたが、北海道内において依然として感染者が発生している状況を鑑み、休止

期間を延長（５月３１日まで休止）させていただきますのでお知らせいたします。 

「ふれあい・いきいきサロン」は、特に高齢者の皆さんにとって、ふれあいや交流だけでな

く、運動の機会や認知症予防などの観点からも大切な場であり、３ヶ月もの長期間休止し続け

ることは大変心苦しく、毎月参加を楽しみにしている皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、

ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 【問合せ先：士幌町社会福祉協議会 ☎５－２００８】 

 

 

新型コロナウイルス感染予防のため３月より休止している「ふまねっと運動教室」は、緊急事態宣言終了後の

再開を目指しておりますが、正式な再開日程については検討中の状況です。決まり次第、改めてチラシ等でお知

らせいたします。 

なお、教室再開にあたっては、換気や密集・密接を避けるなどの予防対策を行ってまいりますが、参加者の皆

様お一人おひとりの日頃の予防対策が大変重要となりますので、より一層の予防に努めていただきますようお願

申し上げます。 【問合せ先：ふまねっと・しほろ事務局（士幌町社会福祉協議会内 ☎５－２００８）】 

***********************************************************************************************************


